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اخبار کوتاه

برخورد با صفحات مستهجن و 
غیراخلاقی در دستور کار پلیس فتا

رئیــس پلیس فتا پایتخت اعــام کرد: برخورد 
و شناســایی گرداننــدگان صفحات مســتهجن و 
غیراخاقی در دســتورکار پلیس فتا اســت. طبق 
وظیفه، پلیس فتا با صفحات مجرمانه و مســتهجن 
برخورد خواهد کرد. به محض شناســایی مجرمان، 
پلیس فتا آنان را به دســتگاه قضایی تحویل خواهد 

داد. 

رشد سرسام آورهزینه  نانوایی ها 
و نرخ ثابت 4 ساله نان

قیمت نان در چهار ســال گذشته تغییر نکرده 
اما در مقابل سایر هزینه های تولید که حدود 90 
درصــد هزینه های تولید نان را تشــکیل می دهد 
هر ساله سیر افزایشی داشــته است و نانوایان را 

با مشکات زیادی مواجه کرده است. 

دلیل عدم ارسال لوایح قانون 
بانک مرکزی و قانون بانکداری 

به مجلس
قائــم مقــام بانک مرکــزی گفــت: در دولت 
جمع بندی بر این بود مباحثی که حالت اورژانسی 
دارد به صورت جداگانه به مجلس ارســال شود و 
به همین منظور لایحه اصاح قانون پولی و بانکی 
در چهار فصل و 119 ماده تقدیم مجلس شد. به 
دلیل همزمان شــدن این لایحه با دیگر لوایح در 
مجلس، هنوز کمیســیون اقتصادی این لایحه را 

بررسی نکرده است.

اختلاف 4 هزار مگاواتی اوج مصرف 
برق روز و شب

معاون وزیر نیرو در امور برق گفت: اوج مصرف 
برق پنج سال است که از شب به روز منتقل شده 
و دلیل آن ورود ســامانه های سرمایشــی گازی 
است. اختاف اوج روز با اوج شب در برخی اوقات 
به چهار هزار مگاوات می رسد و این نشان می دهد 
که مصرف 20 هزار مگاوات توســط ســامانه های 
سرمایشی یک عدد بزرگ است. اگر صرفه جویی و 
کنترل مصرف در ادارات دولتی صورت نمی گرفت 
قطعاً با مشکل خاموشی بیشتری مواجه می شدیم.

سه کشور اروپایی برای حفظ تجارت 
با ایران بدون دلار موافقت کردند

وزیر خارجه روسیه که در نشست اخیر وزرای 
خارجه کشــورهای عضو توافق هسته ای ایران در 
وین حضور داشــته، از موافقت سه کشور اروپایی 

برای تداوم تجارت با ایران خبر داد.

انعکاس

تنگه هرمز برای همه یا هیچ کس
سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه پاســداران:  می توان به دشمن فهماند استفاده از تنگه هرمز 

برای همه یا هيچ کس چه معنایی دارد

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس هشدار داد

نرختورمتاچندماهآیندهغیرقابلمهارمیشود
هگمتانه، گــروه ایران و جهان: ســخنگوی 
کميسيون صنایع و معادن مجلس هشدار داد اگر 
دولت از عهده ارتقای ارزش پول ملی بر نياید، نرخ 

تورم در چند ماه آینده غير قابل مهار می شود.
سعید باستانی با اشاره به اعام نرخ تورم نقطه به نقطه 
و سالانه اظهار کرد: دولت باید بر اساس نرخ مصوب دلار، 
نرخ تورم را اعام کنــد از آنجایی که نرخ دلار 4 هزار و 
200 تومان مصوب شــده است بنابراین دولت نمی تواند 

نرخ تورم را بر اساس کاهش ارزش پول ملی اعام کند.
عضو هیأت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
ادامه داد: دولت چنین استدلال می کند که برای واردات 
سویا ارز 4 هزار و 200 تومان اختصاص می دهد؛ بنابراین 

نرخ تورم را باید با همیــن عدد تعیین کند؛ اما واقعیت 
جامعه با استدلال دولت همخوانی ندارد.

نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس دهم شورای 
اسامی با تأکید بر اینکه واقعیت بازار نرخ دیگری از تورم 
را منعکــس می کند، بیان کرد: در واقع نرخ تورم دو رقم 
دارد، نرخ دولتی و نرخ واقعی، نرخ واقعی ناشی از تاطم 

بازار است و نرخ دولتی بر پایه نرخ مصوب دلار است.
وی تأکید کــرد: از آنجایی که هیج کجای دنیا دو 
نرخ تورم را نمی پذیرد دولــت نمی تواند دو نرخ تورم 
واقعــی و دولتــی را ارائه کند، به همیــن جهت نرخ 
تــورم را با دلار 4 هزار و 200 تومان اعام می کند که 

منطبق بر واقعیت بازار نیست.

باستانی نسبت به نرخ تورم در چند ماه آینده هشدار 
داد و گفت: اگر دولت نتواند نرخ تورم را بر پایه ارزش پول 
ملی مدیریت کند، این نرخ تشــدید می شود و در نهایت 
ناچار خواهیم بود نرخ تورم را بر اســاس شرایط واقعی و 

بی توجه به دلار 4 هزار و 200 تومان اعام کنیم.
عضو هیأت رئیســه کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اســامی اظهار کرد: در حال حاضر 
نرخ تورم دو رقمی اســت و اگر همین شرایط تداوم 
پیــدا کند ظرف مدت 5 ماه نرخ تورم غیر قابل مهار 
می شــود با این حال امید اســت که دولت وضعیت 
ارزش پول ملی را به شــرایط قبــل برگرداند و نرخ 

تورم را مهار کند.

کاظمی نماینده ملایر مطرح کرد:

تسلط زندانيان بر امور داخلی برخی زندان ها
حکمرانی زندانیان شرور در زندان ها ناشی از ضعف مدیران است

ایــران و جهان: عضو هيأت  هگمتانه، گروه 
رئيسه کميســيون قضایی و حقوقی مجلس، با 
انتقاد از ضعف برخی مدیران که باعث تســلط 
زندانيان شرور بر امور داخلی زندان می شود آن 
را اقدامی خلاف قانون دانست که رئيس سازمان  

زندان ها باید بدان ورود کند.
محمــد کاظمی در واکنش بــه اخباری مبنی بر 
تداوم وضعیت نامطلــوب در زندان ها اعم از فروش 
جــای خواب یا انتقــال زندانیان از طریق تاکســی 
بــه دادگاه گفت: این اخبار حاکی از آن اســت که 
زندان هــا ظرفیت لازم برای زندانیان ندارد، بنابراین 
بایــد اقدامی در جهــت کاهش جمعیــت زندانیان 
انجــام داد کــه یکی از آنهــا اســتفاده از مجازات 
جایگزیــن بوده و راهــکار دیگر اینکه بــرای بهبود 
وضعیت زندان ها تعداد ندامتگاه ها را افزایش دهند.

نماینده مردم مایر در مجلس شــورای اسامی، 
ادامه داد: هم اکنون در تمــام زندان ها با کمبود جا 

برای زندانیان مواجه هســتیم که لازم اســت دولت 
بــرای رفع این مشــکل اعتباراتــی در جهت بهبود 
وضعیت زندان هــا تخصیص دهد، هر چند در برخی 
شهرســتان ها زندان هــای نوســاز ایجاد شــده و تا 
حدودی مشکاتشــان در این حوزه حل شده است، 
امــا باز هم تعداد ندامتگاه های کشــور متناســب با 

نیست. کافی  زندانیان  کنونی  جمعیت 
ایــن نماینده مردم در مجلــس دهم، در انتقاد به 
اداره داخل زندان ها توسط برخی مجرمان که بر این 
فضا تســلط یافته اند، تصریح کرد: این مشــکل ناشی 
از مدیریت ضعیف این زندان ها اســت، چرا که تسلط 
برخــی زندانیان بر فضای داخــل زندان ها و به نوعی 
اداره این محیط توسط آنها خاف قانون است و قطعا 
این زندان ها از مدیران ضعیفی برخوردار هســتند که 

زندانیان می توانند برای آنها تعیین تکلیف کنند.
نایب رئیس کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس 
شورای اســامی، یادآور شــد: در این شرایط لازم 
است که رئیس ســازمان زندان ها نظارت دقیقی بر 
عملکرد مدیران زندان ها داشــته باشــد، چرا که از 
قدیم برخی زندانیان شــرور پیوســته سعی کرده اند 
تــا اداره فضای داخلی زنــدان را در اختیار بگیرند، 
اما مدیــران زندان ها نباید این اجــازه را بدهند که 
این افراد بر امور داخلی زندان تســلط داشته باشند.

پرونده »پالرمو« در شورای نگهبان بسته شد
هگمتانه، گــروه ایران و جهان: ســخنگوی 
شورای نگهبان از ارسال ایرادات این شورا نسبت 
ایران به کنوانسيون »پالرمو« به  الحاق  به لایحه 

مجلس خبر داد.
عباسعلی کدخدایی با اشاره به دستور کار آخرین 
جلسات این شــورا طی هفته های اخیر، گفت: لایحه 
الحاق ایران به کنوانســیون سازمان ملل متحد برای 
مبــارزه با جرائم ســازمان یافته فراملــی )پالرمو( در 
جلســات متعدد شــورای نگهبان مورد بررسی قرار 
گرفــت. وی افزود: بررســی لایحه الحــاق ایران به 
کنوانســیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم 
ســازمان یافته فراملی )پالرمو( در هفته گذشــته در 
شورای نگهبان پایان یافت. در مواردی برخی ایرادات 

شکلی را به مجلس اعام کردیم.
ســخنگوی شــورای نگهبان با اشــاره به ایرادات 

این شــورا به لایحــه »پالرمو«، گفــت: در ماده )3( 
لایحــه الحاق ایران بــه کنوانســیون »پالرمو« ایراد 
شــکلی وجود داشــت که در نامه ای آن را به مجلس 
شورای اســامی اعام کردیم؛ البته این ایراد شکلی 
و جزئی اســت. کدخدایی با بیان اینکه نظرات مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام درباره لایحه الحاق ایران به 
کنوانســیون »پالرمو« را نیز به مجلس ارسال کردیم، 
اظهار کرد: ایرادات مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
به لایحه الحاق ایران به کنوانســیون »پالرمو« طبق 
بند )2( اصل )110( قانون اساســی به مجلس اعام 

شده است.
وی یکــی دیگر از ایرادات وارد شــده از ســوی 
شــورای نگهبان به لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
پالرمــو را مربوط به واژه هــای بیگانه و آن را مغایر با 
اصل 15 قانون اساسی دانست و تأکید کرد: این ایراد 

نیز از سوی شورای نگهبان به مجلس شورای اسامی 
ارسال شده است.

کدخدایــی ادامه داد: فقهای شــورای نگهبان در 
لایحــه الحاق ایران به کنوانســیون »پالرمو« ایرادی 
نسبت به یکی از بندهای لایحه که مربوط به مصادره 
اموال اســت، وارد کردند. ایراد نیز به همراه دو ایراد 
شکلی دیگر که گفته شد، به مجلس شورای اسامی 
ارسال شــده است. سخنگوی شورای نگهبان با اشاره 
به بررســی لایحه اصاح قانون مبارزه با پولشویی در 
این شــورا تصریح کرد: اعضای شــورای نگهبان یک 
ایراد شــکلی نســبت به لایحه اصاح قانون مبارزه با 
پولشویی گرفتند و آن این بود که از لحاظ شکلی این 
لایحه قضایی است و لازم بود که از سوی قوه قضائیه 
ارســال می شــد که این ایراد را هم به مجلس اعام 

کردیم.

رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی:

60 درصد از بازنشستگان تأمين اجتماعی حداقل 
بگير هستند

هگمتانه، گروه ایران و جهان: 
رئيس کانون عالی بازنشستگان 
تأميــن اجتماعی با اشــاره به 
اینکه 60 درصد از بازنشستگان 
تأميــن اجتماعــی حداقــل 
بگير هســتند، گفــت: اجرای 
قانــون همسان ســازی حقوق 
از خواسته های  مستمری بگيران 

بازنشستگان است.
علــی اصغــر بیــات بــا تبریک 
فرارســیدن هفته تأمیــن اجتماعی 
به تمامــی بیمه شــدگان، کارگران، 

بازنشستگان، مستمری بگیران و کارکنان این سازمان 
افزود: این ســازمان با نیمی از جمعیت کشور ارتباط 
دارد و خدمات و تعهدات گسترده ای به جمعیت تحت 

پوشش ارائه می کند.
وی با بیان اینکه تأمین اجتماعی یک سازمان مشاع 
و بین النسلی است، اظهار کرد: این سازمان در تأمین 
امنیت روانی و اجتماعی و تأمین معیشت ذینفعان آن 
نقش مهمی دارد و تشــکل ها کارگری و بازنشستگی 

همواره بر استقال منابع این سازمان تأکید دارند.
بیات با اشــاره به اینکه 60 درصد از بازنشستگان 
تأمین اجتماعی حداقل بگیر هســتند، گفت: اجرای 
قانون همسان سازی حقوق مستمری بگیران با همکاری 

دولت از خواسته های بازنشستگان است.
وی در ادامه به اقدامات سازمان تأمین اجتماعی در 
حوزه بازنشستگان اشاره کرد و گفت: انعقاد قرارداد های 

بیمه تکمیلی و بیمه عمر، اعطای تســهیات توسط 
بانک رفاه و اجرای طرح های کرامت رضوی و نســیم 

سامت از جمله این اقدامات است.
بیــات افزود: بالغ بر ٨0 هزار نفر از بازنشســتگان 
و مســتمری بگیران در ســالهای اخیر در قالب طرح 
کرامت رضوی به صورت رایگان از سوی سازمان تأمین 
اجتماعی به مشهد مقدس مشرف شده اند که چنین 

برنامه ای در سالهای گذشته اصاً وجود نداشت.
رئیس کانون عالی بازنشســتگان ســازمان تأمین 
اجتماعــی گفت: برای افزایش نشــاط و ســامتی 
بازنشستگان المیپادهای ورزشی ویژه آقایان و بانوان 
برگــزار می شــود. همچنین قصد داریــم برنامه های 
ورزش هــای همگانی و پیــاده روی را مختص به روز 
تکریم بازنشســته ) 25 ذی الحجه( نشود و در تمام 

طول سال اجرا شود.


